
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/326 

ze dne 22. února 2021 

o postoji, který má být zaujat jménem Unieve Výboru pro obchod zřízeném Obchodní dohodoumezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straněa Kolumbií, Ekvádorem a Peru na straně druhé, 

pokud jde o změnu dodatku 1 přílohy XII (Veřejné zakázky) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91, čl. 100 odst. 2 a čl. 207 odst. 4 první 
pododstavec ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Obchodní dohodu mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Kolumbií, Ekvádorem 
a Peru na straně druhé, a zejména na článek 191 uvedené dohody, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Obchodní dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Kolumbií a Peru na straně druhé 
(dále jen „obchodní dohoda“) byla podepsána Unií v souladu s rozhodnutím Rady 2012/735/EU (1) a je prozatímně 
prováděna mezi Unií a Peru od 1. března 2013 a mezi Unií a Kolumbií od 1. srpna 2013. Obchodní dohoda byla 
změněna protokolem o přistoupení Ekvádoru (2), který byl podepsán dne 11. listopadu 2016 v souladu 
s rozhodnutím Rady (EU) 2016/2369 (3) a je prozatímně prováděn od 1. ledna 2017. 

(2) Článek 191 obchodní dohody stanoví postupy, podle nichž může strana pozměnit nebo opravit svou oblast 
působnosti zakázek, na které se vztahuje hlava VI obchodní dohody. 

(3) Dodatek 1 přílohy XII obchodní dohody stanoví kolumbijské ústřední orgány státní správy, na jejichž zakázky se 
vztahuje hlava VI obchodní dohody (dále jen „seznam zadavatelů“). 

(4) Na zasedání Podvýboru pro vládní zakázky, jež se konalo 17. října 2019 v Bogotě, informovala Kolumbie Unii 
o svém záměru aktualizovat seznam zadavatelů doplněním šesti agentur na výkonné úrovni vytvořených po roce 
2011. V době uzavření jednání o obchodní dohodě v roce 2010 vykonávali pravomoci, které v současné době 
vykonávají zmíněné agentury, zadavatelé na ministerské úrovni. 

(5) Unie a Kolumbie se dohodly, že seznam zadavatelů by měl být odpovídajícím způsobem aktualizován. 

(6) Je proto nezbytné změnit seznam zadavatelů. Unie a Kolumbie se shodují na tom, že tato změna nebude vyžadovat 
vyrovnávací úpravy, neboť se jedná o drobnou změnu podle čl. 191 odst. 2 písm. a) obchodní dohody. 

(1) Rozhodnutí Rady 2012/735/EU ze dne 31. května 2012 o podpisu jménem Unie a prozatímním provádění Obchodní dohody mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Kolumbií a Peru na straně druhé (Úř. věst. L 354, 21.12.2012, s. 1). 

(2) Protokol o přistoupení k Obchodní dohodě mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Kolumbií a Peru na straně 
druhé s ohledem na přistoupení Ekvádoru (Úř. věst. L 356, 24.12.2016, s. 3). 

(3) Rozhodnutí Rady (EU) 2016/2369 ze dne 11. listopadu 2016 o podpisu jménem Unie a o prozatímním provádění Protokolu 
o přistoupení k Obchodní dohodě mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Kolumbií a Peru na straně druhé 
s ohledem na přistoupení Ekvádoru (Úř. věst. L 356, 24.12.2016, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 64/8                                                                                                                                            24.2.2021   



(7) Podle čl. 14 odst. 3 ve spojení s čl. 12 odst. 4 obchodní dohody mohou Unie a signatářská andská země v rámci 
Výboru pro obchod zřízeného obchodní dohodou (dále jen „Výbor pro obchod“) přijmout rozhodnutí, které se týká 
výhradně dvoustranného vztahu mezi nimi. 

(8) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Výboru pro obchod, jelikož rozhodnutí Výboru pro 
obchod o změně seznamu zadavatelů bude pro Unii podle čl. 14 odst. 2 obchodní dohody závazné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Výboru pro obchod, pokud jde o změnu seznamu zadavatelů obsaženého 
v dodatku 1 oddílu A pododdílu 1 přílohy XII obchodní dohody, vychází z příslušného návrhu rozhodnutí Výboru pro 
obchod (4). 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 22. února 2021.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

(4) Viz dokument ST 5699/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu. 

CS Úřední věstník Evropské unie 24.2.2021                                                                                                                                            L 64/9   

http://register.consilium.europa.eu

	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/326 ze dne 22. února 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Unieve Výboru pro obchod zřízeném Obchodní dohodoumezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straněa Kolumbií, Ekvádorem a Peru na straně druhé,pokud jde o změnu dodatku 1 přílohy XII (Veřejné zakázky) 

